НОСТРОИ
fjs 01-1988/22
от 25.03.2022

Электронный документ

МИНИСТЕРСТВО
СТРОИТЕЛЬСТВА И ЖИЛИЩНО-
КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(МИНСТРОЙ РОССИИ)

ПЕРВЫЙ ЗАМЕСТИТЕЛЬ
МИНИСТРА

Садовая-Самотечная ул., д. 10,
строение 1, Москва, 127994

тел. (495) 647-15-80, факс (495) 645-73-40
www.mmsiroyrf.gov.ru

24.03.2022 12188-АЛ/ОЗ
No

На No от

Запрос информации

Президенту
Ассоциации «Национальное

объединение строителей»
(НОСТРОЙ)

А.Н. Глушкову

info@nostroy.ni

Уважаемый Антон Николаевич!

Во исполнение пункта 6 раздела IV Протокола заседания Президиума (штаба)
Правительственной комиссии по региональному развитию Российской Федерации
от 10 марта 2022 года № 9 Министерством строительства и жилищно-коммунального
хозяйства Российской Федерации организована работа по подготовке прогноза
сокращения рабочих мест в строительной отрасли по субъектам
Российской Федерации.

В связи с изложенным прошу Вас, уважаемый Антон Николаевич, порзд1ить
представить информацию о прогнозе сокращения рабочих мест в отрасли
по субъектам Российской Федерации по прилагаемой форме в срок
до 1 апреля 2022 г.

Порядок предоставления информации о прогнозе сокращения рабочих мест
предполагает получение и систематизацию сведений от саморегулируемых
организаций (организаций, входящих в соответствующие СРО) и направление
указанных сведений НОСТРОЙ в Минстрой России.

Обращаю внимание, что прилагаемая форма должна быть заполнена
саморегулируемыми организациями по каждому субъекту Российской Федерации.

2

Лицом, ответственным за оперативное взаимодействие по указанному вопросу,
является специалист Департамента разрешительной деятельности
и межведомственного взаимодействия Минстроя России Луполь Екатерина Юрьевна
(e-mail: Ekaterina.lupol@minstroyrf.gov.ru, телефон: 8-495-647-15-80, доб. 62014).

Приложение: на I л. в 1 экз.

is".*
А.Н. Ломакин

Подлинник электронного документа.
подписанного ЭП. хранится в системе электронного
документоборота Минстроя России

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Владелец: Ломакнн Александр Иикмаевнч
Сертификат: 4922D33 76AD7DCFBA9f 135 8DSJ246F1E6S35D6B2
Действителен: 22.10.2021 до 22.01.2023

Исп. Е.Ю. Луполь
тел. 8-495-647-15-80, доб. 62014

mailto:Ekaterina.lupol@minstroyrf.gov.ru

Прогаоз сокращения рабочих мест

Наименование су&ьекта
Российской Федерации

Наименование вида
экономической деятельности Код по ОКВЭД Наименование профессии,

должности Код по ОКПДТР
Количество рабочих мест,

пре,1щолагаемых к сокращению,
единиц

Предполагаемый срок
сокращения (указать номер

квартала 2022 года)